
Pašvaldības vadība atsākusi sarunu vakarus;
diskutē ar Liepas iedzīvotājiem

Līdz ar rudens sezonas sākumu Cēsu novada pašvaldības vadība turpina sarunu vakaru
tradīciju,  lai  tiktos  ar  novada  iedzīvotājiem,  apspriestu  ikdienas  un  saimnieciskos
jautājumus,  kā  arī  uzklausītu  ierosinājumus  un  sniegtu  atbildes  uz  aktuālajiem
jautājumiem  par  pašvaldības  darbu.

Pirmais sarunu vakars šoruden norisinājās ceturtdien, 3.oktobrī, Liepas pamatskolas
atjaunotajā  ēdnīcā  –  aktu  zālē.  Pasākumā liepēnieši  tikās  ar  Cēsu novada domes
priekšsēdētāja vietnieci Inesi Suiju-Markovu, priekšsēdētāja vietnieku Ati Egliņu-Eglīti,
Priekuļu  apvienības  pārvaldes  vadītāju  Evitu  Šīranti  un  citiem Priekuļu  apvienības
speciālistiem.

Sarunu laikā iedzīvotāji tika iepazīstināti ar pašvaldības aktualitatēm un paveiktajiem
darbiem,  tāpat  pārrunāti  iedzīvotāju  iesūtītie  jautājumi,  un  vakara  gaitā  sniegtas
atbildes uz dažādiem ierosinājumiem un problēmjautājumiem, kas saistīti ar Liepas un
visa novada attīstību.

Esam apkopojuši aktuālākos jautājumus un uz tiem sniegtās atbildes.

Kāpēc pie Liepas pārvaldes blakus esošais privātīpašums aizaudzis ar zāli un



nav kopts? Liepā tādas vairākas vietas. Ko dara pašvaldības policija?

Pašvaldības policija uzsākusi divas administratīvās lietvedības pret īpašnieku. Īpašnieks
apzināti izvairās no komunikācijas. Tiks meklēti papildu risinājumi un uzraudzīta kārtība
šajā teritorijā.

Vai  ir  iespējams pie  bērnudārza  Dārza  ielai  uzlikt  ātruma ierobežojumu?
Ideālā variantā uz Dārza ielas no abām pusēm pie bērnudārza? Kā arī, vai var
sākt  kontrolēt  ar  reāliem  sodiem  tos,  kuri  savas  automašīnas  novieto
ilglaicīgai  stāvēšanai  bērnudārza  stāvlaukumā?

Šobrīd tur uzsākti stāvlaukuma izbūves darbi un uzstādīti ātruma ierobežojumi. Pēc
projekta realizēšanas tiks atslogota Raunas iela no automašīnu rindas un iela būs
pārredzama,  kā  arī  būs  gājēju  pāreja.  Pēc  būvdarbu  pabeigšanas  tiks  izvērtēta
satiksmes  intensitāte  un  nepieciešamības  gadījumā uzstādītas  papildu  zīmes.  Tiks
uzraudzīta  situācija  ikdienā  un  kontrolēta  automašīnu  novietošana  ilglaicīgai
stāvēšanai  tam  neparedzētās  vietās.

Ceļam Kainaži–Sarkaņi ir masas ierobežojums, lai gan zināms, ka tur atrodas
uzņēmumi,  kas  nodarbojas  ar  saimniecisko  darbību,  kurā  tiek  izmantota
smagā tehnika. Kā tas jāsaprot?

Ir  uzņēmumi,  kas  jau  noslēguši  vienošanās  uz  sezonu  par  smagā  transporta
izmantošanu  šajā  ceļa  posmā.  Ierobežojumi  uzlikti,  lai  ierobežotu  mežizstrādes
izvedējus,  kas  varētu  sabojāt  ceļu.  Vietējie  uzņēmēji  aicināti  slēgt  vienošanās  ar
pašvaldību par ceļa lietošanu ar smago tehniku.

Uz ceļa, kas ved uz Pilpiem, caurtekai ir caurums.

Caurteka ir nomainīta.

Kad no pašvaldības puses tiks nodrošināta kārtībā vakaros Liepā?

Policija sastāv no divām daļām – katrā apvienības pārvaldē ir saistošo noteikumu un
sabiedriskās  kārtības  inspektors.  Viņiem  ir  pieņemšanas  laiki  un  vieta,  kur  tiek
pieņemtas sūdzības un iesniegumi. Otra daļa ir patruļdienests. Iedzīvotāji var vērsties
patruļdienestā  visu  diennakti  ar  savu  sūdzību,  zvanot  pa  tālruni  8911.  Inspektori
ieradīsies un risinās situāciju.

Pamestie mazdārziņi šosejas kreisajā pusē, braucot uz Valmieru – ejot gar
upīti pamests skats, upe piesārņota. Vai šo plānots risināt?
Pašvaldība veiks apsekošanu un meklēs risinājumu piesārņojuma mazināšanai.

Avotiņš, kas iztek no Lielās ellītes, aizaudzis ar invazīviem augiem.

Plānots,  ka  šajā  teritorijā  nākamajā  gadā varētu  rīkot  Lielo  talku  un attīrīt  to  no
invazīviem augiem un sakopt teritoriju.



Liepā ir daudz ielas kaķu. Kāds ir pašvaldības policijas redzējums par šo kaķu
izķeršanu un sterilizāciju?

Kaķus  uztur  vietējie  iedzīvotāji.  Pašvaldības  policija  kaķus  regulāri  izķer,  nodod
sterilizācijai un nogādā atpakaļ. Šādu procedūru paredz likumdošana.

Vai Cēsu novadā ir saistošie noteikumi, kas aizliedz smēķēt dzīvokļu namos?

Jā, ir! Nedrīkst smēķēt koplietošanas telpās un citās vietās, ja kāds par to aizrāda.
Jebkuru situāciju pašvaldības policija risinās pēc iesnieguma saņemšanas.

 

Arī pērnā gada iedzīvotāju sarunu vakarā Liepā tika izvirzīti vairāki risināmi jautājumi.
Sarunu vakara gaitā uz tiem tika sniegtas atbildes.

Vai ir iespējams uzstādīt Liepā pakomātu?
Pagājis vairāk nekā gads un ir uzstādīti vairāki pakomāti - gan Omniva, gan DPD.

Vai ir iespējams uzstādīt Liepā bankomātu?

Priekuļu apvienības pārvalde atkārtoti sazinājusies ar SEB banka, Swedbanka, Citadele,
Luminor. Neviena no šīm bankām neplāno Liepā uzstādīt bankomātu. Tomēr pastāv
risinājums – ir vietējie veikaliņi Pāvila Rozīša ielā 6 un Rūpnīcas ielā 23, kuros var
izņemt skaidru naudu vienā reizē līdz 100 EUR.

Pieturu nosaukumi-Lode/Liepa.

Pieturu nosaukumi abās ceļa pusēs šobrīd ir “Lode”, jo tur atrodas rūpnīca. Latvijas
Valsts ceļi veic projektēšanas darbus ceļa posma pārbūvei šajā posmā, kur atrodas
pietura.  Nākamgad  plānota  projekta  realizācija.  Tiks  veikta  gan  ceļa  posma
infrastruktūras uzlabošana, gan arī ietvju un pieturu labiekārtošana, tostarp plānots
pārvietot tur esošo akmeni ar uzrakstu “Lode” un rūpnīcas “Lode” norādīto vietu.

Vai iespējams ierīkot gājēju pāreju pie kultūras nama?

Pārvalde vērsusies pie LVC, tomēr saņemta atbilde, ka šajā posmā nav pietiekoša
satiksmes intensitāte, tāpēc gājēju pāreja izbūvēta netiks.

 

Aicinām iedzīvotājus  aktīvi  piedalīties  arī  turpmākajos  sarunu  vakaros,  lai  veidotu
ciešāku dialogu un kopā rastu risinājumus novada labklājībai!


